1

UBND TỈNH NINH THUẬN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ Y TẾ                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /TB-SYT                                      Ninh Thuận, ngày       tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023

 Đơn vị được thông báo: Bệnh viện Lao và bệnh Phổi

 Mã chương: 423

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định lập xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm.

 Căn cứ Báo cáo tài chính và báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của

Bệnh viện Lao và bệnh Phổi và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 26/3/2024

giữa Sở Y tế và Bệnh viện Lao và bệnh Phổi.

Sở Y tế thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của Bệnh viện

Lao và bệnh Phổi như sau:

I. Phần số liệu quyết toán:

1. Số liệu quyết toán chi ngân sách:

Kinh phí chi thường xuyên:

Dự toán năm trước chuyển sang 248.670.211 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 6.180.255.234 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 6.330.743.881  đồng

Kinh phí giảm (nộp trả do sử dụng không hết):          0 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 98.181.564 đồng

Kinh phí chi không thường xuyên:

Dự toán năm trước chuyển sang 10.549.000.000 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm -282.550.000 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 1.896.036.930 đồng

Huỷ dự toán          92.463.070 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 4.830.375.000 đồng

Nguồn KP thực hiện CCTL: (Nguồn NSNN cấp)

2

Nguồn CCTL năm trước chuyển sang 684.507.000 đồng

Bổ sung trong năm 210.880.000 đồng

Đã sử dụng trong năm  894.872.151 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 514.849 đồng

Nguồn KP thực hiện CCTL: (Từ nguồn thu sự nghiệp)

Nguồn CCTL năm trước chuyển sang 1.801.625.074 đồng

Bổ sung trong năm 0 đồng

Đã sử dụng trong năm sau 1.794.800.427 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 6.824.647 đồng

(Số liệu chi tiết theo phụ lục 2c đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra: không

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

Số liệu quyết toán ngân sách nhà nước phù hợp với nhiệm vụ chi do đơn vị

thực hiện.

II. Đối chiếu số liệu thu sự nghiệp, dịch vụ:

Năm 2023, nguồn thu dịch vụ khám chữa bệnh của Bệnh viện Lao và Bệnh

phổi không đảm bảo chi hoạt động do đó chi phí tiền lương kết cấu giá dịch vụ

không đủ để chi trả tiền lương và phụ cấp nhân viên y tế hệ điều trị Bệnh viện với

số tiền 962.004.645 đồng. Đơn vị không đủ nguồn kinh phí trích thực hiện cải

cách tiền lương.

III. Nhận xét và kiến nghị:

- Nhận xét: thống nhất số liệu báo cáo tài chính và báo cáo quyết toán đơn

vị.

- Kiến nghị: Yêu cầu Bệnh viện Lao và Bệnh phổi khẩn trương hoàn chỉnh

hồ sơ đề nghị cấp kinh phí gửi Sở Y tế trình Sở Tài chính đề nghị cấp kinh phí

thiếu tiền lương kết cấu giá dịch vụ năm 2023 cho đơn vị.

Nơi nhận:
- Sở Tài Chính;

- KBNN Tỉnh;

- Website Ngành  Y tế;

- Bệnh viện Lao và BP;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHNVTC.PTTT

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T10:29:44+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T16:00:02+0700

		2024-05-17T16:00:17+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-17T16:00:41+0700